
Smlouva o dodávce tepelné energie č. 3-12/2019 
uzavřená v souladu ustanoveními občanského zákoníku č.89/2012 Sb. v platném znění a 

ustanoveními energetického zákona č. 458/200 Sb. v platném znění 

 

I. Smluvní strany 
Dodavatel: 

SAKO Brno, a.s. 
se sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno 
Zastoupen Ing. Karel Jelínek, ředitel společnosti 
pověření zaměstnanci: 
ve věcech smluvních: XXX, XXX 
ve věcech technických: XXX, XXX 
IČ: 60713470 
DIČ: CZ60713470 
Bankovní spojení: XXX, číslo účtu: XXX 

(SWIFT code: XXX) 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1371 
(dále jen „dodavatel“) 
 
 
 
Odběratel: 

Vendys Petrol s.r.o. 
se sídlem Hradešínská 1955/28, Vinohrady, 101 00 Praha 10 
Zastoupen: Václav Tesárek, jednatel 
IČ: 02341182 
DIČ: CZ02341182 
Bankovní spojení: XXX, číslo účtu: XXX   
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 218488  
(dále jen „odběratel“) 
 
 

II. Předmět smlouvy 

1. Dodavatel prohlašuje, že je držitelem platné licence mu udělené Energetickým regulačním 
úřadem v předmětu podnikání Výroba tepelné energie (č. licence 310102849) a 
v předmětu podnikání Rozvod tepelné energie (č. licence 320102850), na základě které 
je oprávněn poskytovat plnění dle této smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že předmětem této smlouvy je závazek dodavatele dodávat 
tepelnou energii v požadovaném množství a výkonu ze svého zařízení, a závazek 
odběratele k zaplacení ceny za dodanou a odebranou tepelnou energii, a to vše 
za podmínek uvedených dále v této smlouvě. 

3. Okamžikem odebrání tepelné energie dochází k nabytí vlastnického práva k této surovině 
odběratelem. 

4. Odběratel i dodavatel souhlasně prohlašují, že jsou si vědomi, že technický stav zařízení 
na straně odběratele neumožňuje vracení kondenzátu. Kondenzát není z důvodu 
překážky na straně odběratele vracen. Zároveň neexistují parametry vraceného 
teplonosného média. 

5. Dodavatel splní svůj závazek z této smlouvy tím, že dodá tepelnou energii odběrateli do 
odběrného místa plnění odběratele (místo předání), specifikovaného v článku III. této 

Stránka 1 z 8 
 



smlouvy, v technických parametrech definovaných v článku VI. této smlouvy (dále též jen 
jako „tepelná energie“) 

6. Odběratel splní svůj závazek z této smlouvy tím, že odebere v odběrném místě plnění 
odběratele, specifikovaném v článku III. této smlouvy, tepelnou energie, a současně 
zaplatí dodavateli za odebrané množství tepelné energie dodané dodavatelem cenu, 
způsobem sjednaným v článku VII. této smlouvy a článku VIII. této smlouvy. 

 
 

III. Místo plnění 
1. Dodávka tepelné energie je splněna přechodem tepla ze zařízení dodavatele do zařízení 

odběratele. Místem plnění dodávky tepelné energie je měřicí zařízení v odběrném místě. 

Technické parametry odběrného místa: 

pára 1 vírový průtokoměr Enders-Hauser - průtok od 0,5 do 5,3 t/h 

pára 2 vírový průtokoměr Enders-Hauser - průtok do 1,69 t/h 

Měřidla jsou umístěna na parovodu DN 100 na hranici pozemku SAKO- ENERGZET 
SERVIS. 

 
 

IV. Množství a parametry předmětu dodávky 
1. Množství odebíraného tepla bude měřeno na měřicím zařízení specifikovaném v článku 

III. nebo v případě odběru nižšího, než umožňuje evidovat měřící zařízení, bude proveden 
náhradní výpočet. 

2. Základní parametry dodávané teplonosné látky a další údaje jsou uvedeny níže 
v technických parametrech pro parní soustavu: 
 

Tlak páry 
jmenovitý tlak 1,0 MPa, skutečný tlak se může pohybovat 
v závislosti na provozních podmínkách v rozmezí 0,6 - 1,1 
MPa 

Teplota páry 

v závislosti na skutečném tlaku může dosáhnout až 220oC. 
Ve vazbě na možný proměnlivý sezónní odběr, především 
v nižších průtocích a za stavu výrazně nepříznivých 
klimatických podmínek může dojít k poklesu teploty páry i 
pod mez sytosti 

Množství předaného teplonosného media (kondenzátu) bude měřeno na stejných 
měřících místech jako tepelná energie. 

Technické parametry odběrného místa: 
 

pára 1 vírový průtokoměr Enders-Hauser - průtok od 0,5 do 5,3 t/h 

pára 2 vírový průtokoměr Enders-Hauser - průtok do 1,69 t/h 

Měřidla jsou umístěna na parovodu DN 100 na hranici pozemku SAKO- ENERGZET 
SERVIS. 
 
 

V. Měření a vyhodnocování odběru tepelné energie a teplonosného média 
1. Měření a vyhodnocování odběru tepelné energie a teplonosného média provádí 

Stránka 2 z 8 
 



dodavatel, který se zavazuje měřit, vyhodnocovat a účtovat tepelnou energii dle skutečně 
naměřených parametrů teplonosné látky a údajů získaných z měřícího zařízení nebo dle 
údajů získaných výpočtem, který doloží odběrateli. 

2. Dojde-li k poruše měřícího zařízení dodavatele, bude pro potřeby určení množství 
odebrané tepelné energie stanovena výše odběru na základě výpočtu dodavatele, s čímž 
odběratel souhlasí a takové stanovení množství odebrané tepelné energie považuje 
pro stanovení výše ceny odběru za závazné. 

3. Odběratel je povinen po konzultaci s dodavatelem provést na jeho žádost kontrolu či 
výměnu měřičů sloužících k měření poskytovaných plnění dle této smlouvy. Případná 
poškození či vady měřiče je odběratel povinen bezodkladně hlásit dodavateli a vady 
odstranit. Odběratel není oprávněn, jakkoliv do měřiče zasahovat, měnit či jej opravovat 
bez oznámení dodavateli. O provedené montáži, demontáži, výměně, odečtu či kontrole 
měřidla je odběratel povinen sepsat písemný zápis a jedno originální vyhotovení předat 
dodavateli.  

4. Dodavatel je oprávněn být přítomen prostřednictvím pověřené osoby montáži, demontáži, 
výměně, odečtu a kontrole měřidla na odběrném místě a místě doplňování topného média 
a je oprávněn vyjádřit se písemně do zápisu ke správnosti údajů uvedených v tomto 
zápise. 

 
 

VI. Povinnosti smluvních stran  
1. Odběratel je povinen ohlásit dodavateli prokazatelným způsobem bez zbytečného 

odkladu všechny závady, které budou odběratelem zjištěny a mají nebo mohou mít vliv 
na dodávku tepelné energie dle této smlouvy, nebo které mohou ohrozit život nebo zdraví 
osob, způsobit škodu na majetku dodavatele, odběratele či třetích osob, ohrozit životní 
prostředí nebo způsobit vznik jiného protiprávního stavu a v takovém případě bez 
zbytečného odkladu pozastavit odběr tepelné energie, oznámit dodavateli vzniklý stav a 
pokud je to nezbytné, zejména v případě havárie, nebo pokud je závada zjištěna na 
majetku odběratele, zajistit bez zbytečného odkladu odstranění takovýchto závad. 

2. Smluvní strany jsou povinny si navzájem bez zbytečného odkladu písemně oznámit 
všechny změny údajů, které se týkají jejich osob, plnění této smlouvy, jakož i zařízení 
na dodávku tepelné energie, dodávky tepelné energie nebo měřícího zařízení uvedených 
v této smlouvy, zejména s ohledem na přerušovaný odběr je odběratel povinen 
informovat dodavatele o zahájení odběru a plánovaném ukončení odběru nejpozději 
1 (jeden) pracovní den před zahájením odběru a zároveň je odběratel povinen 
informovat dodavatele o ukončení odběru nejpozději do 3 tří hodin po ukončení. 
Každá smluvní strana je rovněž povinna bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé 
smluvní straně jakoukoliv změnu právních vztahů a poměrů týkajících se její osoby, které 
mají nebo mohou mít vliv na její schopnost plnit vůči druhé straně závazky z této smlouvy, 
zejména existenci nepříznivé ekonomické bilance či vývoje, které mohou mít za následek 
vznik stavu úpadku nebo samotný vznik stavu úpadku, právní úkony směřující ke vstupu 
odběratele do likvidace, právní úkony směřující k prodeji podniku odběratele, odnětí 
licence na podnikatelskou činnost apod. 

3. Odběratel je koncovým odběratelem tepelné energie. Odběratel není oprávněn tepelnou 
energii odebranou na základě této smlouvy dodávat třetím osobám nad rámec výše 
uvedených bez písemného souhlasu dodavatele. 

4. Odběratel je povinen při odběru tepelné energie dodržovat ujednání smluvních stran, 
obsažené v této smlouvě, závazných právních předpisech či listinách, na které tato 
smlouva přímo odkazuje, jinak se jedná ze strany odběratele o neoprávněný odběr 
tepelné energie. Za neoprávněný odběr tepelné energie se považuje zejména: 

Stránka 3 z 8 
 



a) odběr tepelné energie odběratelem v rozporu s obsahem této smlouvy nebo obecně 
závazné právní úpravy nebo odběr tepelné energie odběratelem bez souhlasu 
dodavatele, je-li tento požadován; 

b) odběr tepelné energie odběratelem při porušení závazku odběratele hradit cenu 
tepelné energie ve výši a způsobem uvedeným v této smlouvě řádně a včas; 

c) odběr tepelné energie dle této smlouvy třetí osobou, bez souhlasu dodavatele za 
užití zařízení odběratele. 

5. Následkem neoprávněného odběru je:  
a) zánik povinnosti dodavatele v rozsahu neoprávněného odběru dodávat tepelnou 

energii; 
b) u provedeného odběru tepelné energie odběratelem nebo třetí osobou, mimo osoby, 

která tvoří s odběratelem koncern, který bude dodavatelem kvalifikován jako 
neoprávněný odběr tepelné energie, je odběratel povinen zaplatit cenu takto 
provedeného odběru tepelné energie, nehledě na to, že odběr byl proveden třetí 
osobou, a to ve výši sjednané v čl. VII. této smlouvy, přičemž nárok dodavatele na 
náhradu škody vzniklé neoprávněným odběrem, není ujednáním o výši ceny dle 
tohoto odstavce jakkoliv dotčen, tedy dodavatel je oprávněn požadovat k takto 
sjednané ceně neoprávněně odebraného tepla dále i náhradu vzniklé škody, a to 
v plné výši; 

c) vznik dodavatele na odstoupení od této smlouvy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že dodáním teplené energie a teplonosného média 
do odběrného místa uvedeného v článku III. této smlouvy přechází veškerá odpovědnost 
za dodané teplo a teplonosné médium na odběratele, zejm. odpovědnost za manipulaci a 
nakládání s teplonosným médiem a užitím tepelné energie. 

7. Odběratel je povinen umožnit pověřené osobě dodavatele tepla nepřetržitý přístup 
k zařízení za účelem kontroly, měření, odečtu měřidel a havarijních zásahů. Při nutnosti 
havarijního zásahu, např. úniku teplonosného média většího rozsahu je dodavatel 
oprávněn zasáhnout do zařízení odběratele, aby zamezil vzniku dalších škod. 

8. Smluvní strany se dohodly, že v běžných věcech ve vztahu k plnění dle této smlouvy 
budou jednat tito pověření zaměstnanci: 
Dodavatel: XXX; XXX; tel. XXX; XXX 
Odběratel: XXX;XXX, tel. XXX 

XXX;XXX, tel. XXX 
 
 

VII. Cena 

1. Cena za tepelnou energii je stanovena dohodou obou smluvních stran takto: 
a) jednotková cena dodávané tepelné energie dle této smlouvy pro období 

od 15. 03. 2019 do 31. 12. 2019 činí částku ve výši XXX Kč za 1 GJ bez DPH 
dodané tepelné energie, vyjma období technologických odstávek dodavatele dle 
bodu b); 

b) v období pravidelných technologických odstávek dodavatele (předpokládaných 
na duben a listopad) je tepelná energie nakupována od distributora 
Teplárny Brno, a.s. a dále předávána odběratelům dodavatele. Předpokládaná 
délka odstávek je 20 – 40 dní ročně. V tomto období, které bude vykazováno dle 
skutečných odstávek dodavatelem provozovaného zařízení určeného k výrobě a 
dodávce tepelné energie, jednotková cena dodávané tepelné energie činí XXX Kč 
za 1 GJ bez DPH. Uvedená cena může být dodavatelem jednostranně měněna, 
avšak pouze v případě změny cen distributora Teplárny Brno, a.s. 

Stránka 4 z 8 
 



2. Odběratel se dále zavazuje společně s cenou za odebranou tepelnou energii zaplatit 
dodavateli také cenu za dodané a nevrácené teplonosné médium (kondenzát), a to ve výši 
XXX Kč za 1 m3 dodávaného teplonosného média.  

3. V případě, že se odběratel dopustí neoprávněného odběru, zavazuje se dodavateli zaplatit 
za neoprávněný odběr tepelné energie cenu neoprávněně odebrané tepelné energie 
ve výši 1,5 násobku ceny tepelné energie sjednané v článku VII. odst. 1) této smlouvy. 

4. V případě prodlení odběratele se zaplacením jakékoliv částky dle této smlouvy ve lhůtě 
splatnosti, vzniká:  
a) odběrateli povinnost zaplatit dodavateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,25% 

dlužné částky za jeden i započatý den prodlení, a to až do úplného zaplacení dlužné 
částky dle této smlouvy uvedené v tom kterém daňovém dokladu, s jehož úhradou 
je odběratel v prodlení. Sjednaný úrok z prodlení je splatný ve lhůtě 7 dnů ode dne 
doručení výzvy dodavatele k jeho úhradě, a to stejným postupem sjednaným 
pro doručování daňových dokladů dle této smlouvy. Sjednaný úrok z prodlení bude 
vyúčtován odběrateli v samostatném daňovém dokladu znějícím na částku 
dodavatelem vyčísleného zákonného úroku z prodlení;  

b) dodavateli právo po uplynutí 14 dnů po písemném upozornění odběratele 
na prodlení, které bude obsahovat vyčíslení dluhu a jeho splatnost, přerušit plnění 
veškerých závazků dodavatele z této smlouvy; postupem dle písmene b) není 
dotčeno právo dodavatele na smluvní úrok z prodlení dle písmene a), ani 
na odstoupení od smlouvy dle této smlouvy.  

5. Všechny sjednané ceny dle této smlouvy a plnění jsou uvedeny bez DPH. K těmto cenám 
a plněním bude dodavatelem připočtena DPH ve výši platné ke dni zdanitelného plnění, 
s čímž odběratel souhlasí. 

 
 

VIII. Platební podmínky 
1. Zdaňovacím obdobím pro plnění této smlouvy je 1 kalendářní měsíc. Dodavatel vyhotoví 

a zašle odběrateli: 
a) daňový doklad znějící na jednotlivé částky dle článku VII. této smlouvy za období 

od 1. do 15. dne daného kalendářního měsíce, a to nejpozději do 20. dne daného 
měsíce. Splatnost faktury činí dle dohody smluvních stran 15 dní ode dne doručení 
odběrateli dle tohoto článku; 

b) daňový doklad znějící na jednotlivé částky dle článku VII. této smlouvy za období 
od 16. do posledního dne daného kalendářního měsíce, a to nejpozději do 20. dne 
daného měsíce. Splatnost faktury činí dle dohody smluvních stran 15 dní ode dne 
doručení odběrateli dle tohoto článku. 

Jako den uskutečnění opakovaného zdanitelného plnění dle této smlouvy se sjednává 
den provedení odečtu, tj. 15. den v měsíci a poslední den v měsíci.  

2. Pro doručování daňových dokladů odběratel určuje e-mailovou adresu: 
fakturace@vendys.cz  

3. Daňový doklad bude vystaven s náležitostmi dle zákona č.235/2004 Sb. a se splatností 
14 dní ode dne vystavení. Nedílnou součástí daňového dokladu bude doklad 
o provedeném výpočtu množství odebraného tepla v příslušném měsíci. 

4. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat některou se zákonem stanovených 
náležitostí, má právo odběratel vrátit daňový doklad dodavateli k doplnění či opravě. Nová 
lhůta splatnosti počíná ode dne opětného doručení daňového dokladu odběrateli. 

 
 

Stránka 5 z 8 
 

mailto:fakturace@vendys.cz


IX. Smluvní sankce 
1. Nesplní-li odběratel následující povinnosti, je povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu 

ve výši XXX Kč za každé jednotlivé porušení níže uvedených povinností, a to i v případě, 
že nesplnění povinnosti nezavinil. Právo na náhradu škody není sjednáním ani uhrazením 
smluvní pokuty dotčeno: 
a) Odběratel je povinen oznámit dodavateli nejméně 15 dnů předem (s výjimkou 

havárií), že na svém odběrném zařízení bude provádět opravy, údržbové a revizní 
práce a činnosti ve smyslu ust. energetického zákona. Po ukončení prací je povinen 
požádat dodavatele o obnovení dodávky, pokud byla přerušena. Pokud tak neučiní, 
odpovídá odběratel za veškeré škody, které dodavateli vzniknou.  

b) Odběratel je povinen před změnou vlastnictví nebo užívání odběrného zařízení, 
ukončením smluvního vztahu oznámit dodavateli uvedené skutečnosti a umožnit 
dodavateli provedení potřebných opatření se změnou (ukončením) smluvního 
vztahu související. 

c) Odběratel je povinen ohlásit dodavateli nejpozději do tří dnů od zjištění veškeré 
závady a skutečnosti naznačující vady měřicího zařízení, které zjistil, jakož i zjevné 
poruchy v instalaci měřicího zařízení. 

d) Odběratel je povinen hlásit dodavateli bez zbytečného odkladu všechny závady na 
odběrném tepelném zařízení, které mají vliv na dodávku tepelné energie a zajistit 
jejich co nejrychlejší odstranění. Nesmí však bez souhlasu dodavatele zasahovat 
do zařízení dodavatele. 

e) Odběratel je povinen zajistit a trvale pečovat o bezpečný přístup oprávněných osob 
dodavatele k měřicím zařízením. 

f) Odběratel je povinen předem oznámit a odsouhlasit s dodavatelem technické úpravy 
a změny, které mají vliv na dodávku tepelné energie. 

g) Odběratel je povinen umožnit kontrolu svého zařízení do tří dnů od doručení 
písemné výzvy (dopis, e-mail). Kontrolu tvrzených skutečností ovlivňující charakter 
a parametry dodávky je odběratel povinen umožnit neprodleně. K pozdějšímu 
tvrzení odběratele není dodavatel povinen přihlížet. 

h) Odběratel řádně nesplní informační povinnost dle článku VI. odst. 2) této smlouvy. 

2. Sankce sjednané v tomto článku jsou splatné okamžikem vzniku nároku dodavatele 
na úhradu sankce. 

 
 

X. Trvání smlouvy a ukončení smlouvy 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 15. 3. 2019 do 31. 12. 2019, nabývá platnosti 

dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvou ukončit písemnou dohodou smluvních 
stran, opatřenou podpisy oprávněných zástupců smluvních stran, umístěnými společně 
na jedné listině.  

3. Obě smluvní strany mohou Smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní doba je tři (3) měsíce 
a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď druhé 
smluvní straně doručena.  

4. Podstatné porušení smluvních ujednání kterékoliv smluvní stranou je důvodem 
k odstoupení od této smlouvy do budoucna druhou smluvní stranou. Odstoupení 
od smlouvy zakládá právo smluvních stran na náhradu vzniklé škody. 
Za podstatné porušení této smlouvy smluvní strany považují zejména: 

Stránka 6 z 8 
 



a) prodlení odběratele se zaplacením peněžitého dluhu vůči dodavateli déle než 
14 dnů od písemného upozornění na takové prodlení, které bude obsahovat 
vyčíslení dluhu a jeho splatnost dle vystaveného daňového dokladu, 

b) prokazatelné poškozování zařízení dodavatele, které slouží k dodávce tepelné 
energie, odběratelem, 

c) neoprávněný odběr tepelné energie ve smyslu ust. § 89 odst. 1 energetického 
zákona, svévolné vybudování přeložky, přípojky na zařízení dodavatele, 
neoprávněné odebrání teplonosné látky ze zařízení, 

d) provozování náhradního nebo jiného zdroje tepelné energie, který je propojen 
s rozvodným tepelným zařízením nebo může ovlivnit jeho provoz, teplonosnou látku 
v rozvodném tepelném zařízení nebo její parametry odběratelem, a to bez předchozí 
písemné dohody s dodavatelem, 

e) poškození, manipulace s měřícím zařízením, porušení plomby, 
f) neumožnění včasného pořízení odečtů měřících zařízení, případně včasné 

nedodání odečtů rozhodujících pro vyúčtování. 

5. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé smluvní 
strany doporučeným dopisem na aktuální adresu sídla smluvní strany uvedenou v záhlaví 
této smlouvy nebo elektronicky s opatřeným zaručeným elektronickým podpisem nebo 
prostřednictvím datové schránky. Dnem doručení odstoupení se tato smlouva jako celek 
ruší s účinky do budoucna ode dne okamžiku doručení odstoupení. V případě, že si 
smluvní strana nevyzvedne doporučenou zásilku obsahující odstoupení dle tohoto 
odstavce má se za to, že odstoupení bylo doručena třetím dnem po jeho odeslání. 
Odstoupením od této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody vzniklou dodavateli 
zejména v souvislosti s podstatným porušením této smlouvy odběratelem.  

6. Dodavatel je oprávněn přerušit plnění dle této smlouvy nebo od této smlouvy odstoupit, 
také v případě, že je proti odběrateli zahájeno insolvenční řízení nebo je v úpadku (dle 
zákona č.182/2006 Sb., v platném znění), nedohodne-li se s odběratelem, resp. 
ustanoveným insolvenčním správcem odběratele jinak. 

 
 

XI. Závěrečná ustanovení 
1. Měnit, doplňovat nebo zrušit tuto smlouvu je možné jen formou písemných dodatků nebo 

dohod, které budou platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran s podpisy umístěnými na jedné listině.  

2. Oprávnění zástupci smluvních stran, podpisující tuto smlouvu, prohlašují, že jsou 
oprávnění k podpisu této smlouvy, že toto znění smlouvy bylo schváleno všemi orgány 
odběratele a dodavatele, do jejichž pravomocí spadá schvalování tohoto druhu smluv.  

3. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. 
Od okamžiku, kdy tato smlouva vejde v účinnost, nahrazuje mezi smluvními stranami 
veškerá ujednání a dohody, písemné či ústní o předmětu této smlouvy a jakákoliv taková 
ujednání nebo dohody nabytím účinnosti této smlouvy pozbývají platnosti.  

4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy se ukáže neplatným, neúčinným či 
nevymahatelným, anebo některé ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení této 
smlouvy touto skutečností nedotčena. Smluvní strany se zavazují dohodnout se 
na náhradě takového neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení 
za ustanovení jiné, které odpovídá účelu této smlouvy a účelu ustanovení neplatnému, 
neúčinnému nebo nevymahatelnému.  

5. Případným zánikem této smlouvy nejsou dotčena ustanovení této smlouvy, která dle 
svého obsahu upravují práva a povinnosti smluvních stran po zániku smlouvy, a smluvní 
strany prohlašují, že účinnost těchto ustanovení smlouvy přetrvává i po zániku smlouvy, 

Stránka 7 z 8 
 



a smluvní strany podpisem této smlouvy projevují vůli být těmito ustanoveními vázány i 
po zániku této smlouvy, přičemž se jedná zejména o závazky k náhradě škody, smluvní 
pokuty a zákonné úroky z prodlení apod.  

6. V případě, že se změní právní úprava v oblasti dodávky tepla tak, že stávající smlouvy se 
budou muset nahradit smlouvami novými, resp. se budou muset doplnit o další náležitosti, 
zavazují se smluvní strany doplnit tuto smlouvu, a to v rozsahu požadavků, stanovených 
právními předpisy, případně ji nahradit smlouvou novou. 

7. Podpisem této smlouvy bere odběratel na vědomí, že dodavatel je povinným subjektem 
dle zákona č. 106/1999 Sb. a dále, že je osobou dle ust. § 2, odst. 1, písmeno n) zákona 
č. 340/2015 Sb. 
Smluvní strany se dohodly, že dodavatel je oprávněn bez dalšího zveřejnit obsah celé 
smlouvy, a to prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., tak jiným 
způsobem. Smluvní strany výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné jejich 
obchodní tajemství, ani jiné informace, které by nemohly být zveřejněny či poskytnuty dle 
zákona č. 106/1999 Sb. 
Za shora uvedená ujednání či postup dle těchto ujednání si nebudou smluvní strany nic 
platit ani jinak nahrazovat či poskytovat. Tato ujednání zůstávají zachována i v případě 
zániku této smlouvy, či v případě její neplatnosti, neboť podle vůle smluvních stran mají 
zůstat platnými a účinnými bez ohledu na smlouvu samotnou. 
Odběratel bere na vědomí, že dodavatel si vyhrazuje konečné právo rozhodnout, které 
informace budou zveřejněny.  

8. Informace o zpracování osobních údajů společností SAKO Brno, a.s. ve smyslu článku 13 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů (GDPR) jsou dostupné 
online na https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/. 
Svým podpisem druhá strana společnosti SAKO Brno, a.s. potvrzuje, že se 
s těmito informacemi náležitě seznámila před poskytnutím osobních údajů. 

9. Smluvní strany, a to každá smluvní strana jednotlivě, na sebe přebírají nebezpečí změny 
okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb.  

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž 
po jednom obdrží každá smluvní strana.  

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před svým podpisem přečetly. Prohlašují 
dále, že byla podepsána po vzájemném projednání podle jejich pravé a skutečné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní 
strany toto stvrzují svým podpisem. 
 

Dodavatel: Odběratel: 

V Brně dne  V Brně dne 

 

 

 

____________________________ ____________________________ 

SAKO Brno, a.s. Vendys Petrol s.r.o. 

Ing. Karel Jelínek, ředitel Václav Tesárek, jednatel 

 

Stránka 8 z 8 
 

https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/

	Smlouva o dodávce tepelné energie č. 3-12/2019
	VI. Povinnosti smluvních stran
	VII. Cena
	VIII. Platební podmínky
	IX. Smluvní sankce
	X. Trvání smlouvy a ukončení smlouvy
	XI. Závěrečná ustanovení


